
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – SPRESIANO 
Via Ugo Foscolo, 4 – 31027 Spresiano (TV) Tel: 0422-725223 

Cod.Fisc: 80027900267 – C.M.: TVIC 838006 
e-mail: segreteria@icspresiano.it – tvic838006@istruzione.it  

posta certificata: tvic838006@pec.istruzione.it  

Determina n. 045 – assegnazione Spresiano, 16 maggio 2020 

CIG: Z3D2D02E23 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
VISTO il DL.vo n. 50/2016 “Riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture”;  
VISTO il Regolamento per l’attività negoziale di Istituto approvato dal CDI con delibera n. 29 del 25/11/2019; 
VISTO  l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/22 approvato dal CDI con delibera n. 32 

del 25/11/2019; 
VISTO  il Programma Annuale 2020 approvato dal CDI con delibera n. 27 del 25/11/2019; 
VISTA  la nota MIUR n. 562 del 28.03.2020 sul D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del 

Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 
all’emergenza epidemiologica da COVID-19” 

ACCERTATA  la necessita di procedere alla seguente fornitura: 

Acquisto Lavapavimenti – scuola primaria Lovadina 

VISTA l’offerta del 06/02/2020 (prot. n. 1187 del 07/02/2020) della ditta RZ Service di Roberto Zanco a Mareno 
di Piave (TV); 

CONSIDERATO  che l’attuale situazione sanitaria nazionale rende urgente dotare la scuola primaria di Lovadina 
di una macchina lavapavimenti idonea alla pulizia approfondita dei locali; 

CONSIDERATO  che il personale collaboratore scolastico ha eseguito un test di prova dell’apparecchio nella 
scuola primaria di Lovadina e ne ha riferito il parere positivo; 

CONSIDERATO  che il fine pubblico da perseguire è l’istruzione degli alunni; 
RITENUTO  di procedere in merito; 

DETERMINA 

• Di assegnare, per le motivazioni in premessa, il servizio di: 
Acquisto Lavapavimenti – scuola primaria Lovadina 

ALLA DITTA 

RZ Service di Roberto Zanco - Mareno di Piave (TV) 

            per un importo individuato di: 
€ 3760,00 Più IVA 22%  € 827,20 per un totale di  € 4587,20 

• Di selezionare gli operatori economici mediante: 
�  Procedura di gara (aperta/ristretta/negoziata)  (con o senza previa pubblicazione di bando); 
 Acquisizione in economia, affidamento diretto; 
�  Dialogo competitivo; 
�  Accordo quadro; 
�  Sistema dinamico di acquisizione; 
�  Adesione alle convenzioni Consip; 
�  Tramite mercato elettronico della PA (MEPA). 

Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di: 
€ 4587,20 da imputare all’attività/ progetto A/01 

             nel programma Annuale 2020, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 

VISTO  PER LA DISPONIBILITA’ FINANZIARIA  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 IL DIRETTORE DEI SS.GG.AA. Edi Brisotto 
 Barbara Fornasier  

TVIC838006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003366 - 16/05/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U


